



nie. Wszyscy odetchnęli z zaskakującą i spojrzeli w nadchodzący rok z optymizmem.

PEENA MOBILIZACJA

Rok 1973 rozpoczął się kolejnym wspaniałym wynikiem. Już w styczniu brygada H. Grzelakowskiego osiągnęła 14 wytopów na zmianie. Było to zaskoczeniem dla wszystkich, gdyż te imponujące ilości wytopów uzyskano pracując tylko na jednym konwertorze. Zadawano sobie pytanie: czy jest możliwe, by te ilości wytopów osiągnęła każda z zmian? Która brygada uzyska więcej niż 11? Ale stalownicy Huty Katowice to twardzi ludzie. Nie porzucali na chwilę rękawic i zadawaniu pytań. Nastąpiła kolejna peena mobilizacyjna całej sali.

Jednakże wystrubowany wynik nie był łatwy do pobicia, a nawet do wyrównania. Luty był na stalowni mniej więcej wyrównany — wszystkie brygady pracowały na wysokich obrotach, lecz żadna nie wybiła się ponad normę. Był to okres jak gdyby — ciężki przed burzą. Wszyscy się przygotowywali do ataku na rekord. Tym bardziej, że w lutym nastąpiło podsumowanie wyników w współpracownictwie w Hucie Katowice za pierwszy rok. Stalownia bezapelacyjnie zwyciężyła wśród wydzielonych produkcyjnych. Natomiast, jeden z bohaterów tego artykułu — Henryk Grzelakowski został uznany esłowiekiem roku w Kombinacie, a brygada IV pod kierownictwem Tadeusza Bystranaka została najlepszym kolektywem 1973 r. Jednym słowem stalownicy zebrali prawie wszystkie wyróżnienia Huty Katowice. Na laurach jednak nie spoczęli;

ciągnęli stają konkretni ludzie. Są to „bohaterowie naszych czasów”. Stalownia Huty Katowice posiada ich wielu — to po prostu większość sali. Nie uderzają satysfakcją z tego powodu moi rozmówcy. Zarówno sekretarz PZPR — Józef Sobóć, jak i kierownik konwertorów — Henryk Grzelakowski, są dumni ze swych pracowników. — Żaloga stalowni to cenny, fachowy kapitał — powiedział w rozmowie jeden z nich. Ale jest to zespół ludzi, którzy naprawdę kochają swój zawód. Większość już starała się o inne huty. Często, tych chyba najlepszych, przyjeżdżał do Huty im. Lenina, inni pracowali prezydentem w starym hutnictwie. I gdy ci ostatni zobaczyli warunki pracy w Hucie Katowice, to powiadali, że są na wczasach. Zespół dość szybko się skomunikował. Zainicjował wkrótce uprzedzenia regionalne, które poczyniły, następnym razem. Wszyscy pokochali swój zakład, do sfery zawodowej większości stał się on ich drugim domem. Oczywiście do tak szybkiej integracji sali przyczyniła się w głównej mierze praca organizacji partyjnej w Hucie i zakładzie, której aktywni włożyli wiele serca, by to się stało faktem.

Tak więc dobra atmosfera, przyjacielskie stosunki między ludźmi, wysokie upartostwo sali (50 proc. zespołu) pozwoliły osiągnąć w tak szybkim czasie te ponadprzeciętne rezultaty. Na sukcesy służyła się praca całego kolektywu. Nie sposób byłoby wymienić wszystkich z nazwiska. Są jednakże pracownicy, którzy swym zaangażowaniem, przedsiębiorczością i fachowo-



UZNANIE DLA HUTNICZEGO TRUDU

DOKONCZENIE ZE STR. 1

czyny Kombinatu Zbigniew Szalajda. Stwierdził w nim między innymi, że „Huta Katowice — środowisko i inicjatywy I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, dzięki wielkiemu wysiłkowi całego narodu, dzięki wytrwałej pracy saląg budowlanych, zaangażowaniu sali hutniczej — wzrosła już na stałe w przemyślewy pejzaż kraju, byle w świadomości narodu i pragnie dla jego dobra”.

Z pewnością niemają udziału w tym pracownicy, którzy zostali wyróżnieni w referacie przez dyrektora Szalajdę. W tym uroczystym dla nas dniu, białym domni z naszej pracy, z naszych sukcesów, z przynależności do wielkiej rodziny najmłodszego, ale dobrego i pracowitego kolektywu Huty Katowice, z którym przybyliśmy trudną, pełną ofiarnego zaangażowania drogą. Droga ta zmaza swą postawą i zaangażowaniem lacy ludzie naszego kraju jak: Jan Bartoń — kierownik Wydziału Wielkich Pieców, Ryszard Janina — główny mechanik, Edward Grabowski — kierownik wydziału konwertorów, Jan Pajak — I garowy, Józef Miśka — I spiekacz, Stanisław Kania — mistrz spiekalni, Władysław Jarosz — I konwertorowy, Wojciech Tymowicz — brygadista agniobawca, Ludwik Jedrychowski — kierownik zmiany agniobawca, Adolf Smansa — operator walcarek, Jerzy Springers — brygadista walcarek, Julian Ossa — mistrz, Tadeusz Nurek — mistrz hydroelektryczny (ostatni członek z walcowni średniej), Stanisław Stechniowski — I kowal pracy Wydziału Mechaniczno-Konstrucyjnego, Andrzej Robrowski — mistrz aparatury kontrolno-pomiarowej Wydziału Automatyki.

Podczas akademii dokonano wręczenia Sztandaru za najlepsze wyniki w współpracownictwie międzyzakładowym, ufundowanego przez resort

hutnictwa i Zarząd Główny Związku Zawodowego Hutników dla sali stalowni parających Huty Katowice.

W uznaniu zasług Rada Państwa nadała odznaczenia państwowe, którymi podczas akademii wyróżnionych udekorowali I sekretarz KC PZPR w Dąbrowie Górniczej Józef Popczyk i prezydent miasta Roman Kalej. Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Henryk Najtbauer, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali Wacław Aniolek, Tadeusz Gralak, Paweł Mandelka, Marjan Masur, Jerzy Mietnikowski, Antoni Przybylski, Bogumił Raczyński, Gustaw Stadelmayer, Zdzisław Trojan, Kazimierz Witek i Edward Zydział, Złoty Krzyż Zasługi otrzymało 72 pracowników a Srebrne Krzyże Zasługi 61.

Jak co roku podczas hutniczego święta, jubilei — pracownicy o długim stażu pracy w hutnictwie otrzymali pamiątkowe listy. Na tegorocznej akademii: za 45 lat pracy Alfred Urbanczyk i Julian Osipinski, za 40 lat pracy Jan Cieślak i Mieczysław Mierza, za 35 lat pracy — 9 pracowników, za 25 lat pracy — 128 pracowników. Kilkunastuosobu dyplomacy związkowych otrzymało srebro i srebrne odznaki „Zasłużony Działacz ZHP”.

Na zakończenie części oficjalnej akademii I sekretarz KC PZPR Kombinatu i Budowy Waldemar Kawałski odczytał list od wicepreziera, ministra hutnictwa Franciszka Kalina, w którym zawarte były serdeczne podziękowania i życzenia dla sali hutniczej i jej rodzin.

Akademii zakończył program artystyczny, w którym wystąpili tancerze i pieśniarze polscy. (Ka)

KTO ICH DOJDZIE?

DOKONCZENIE ZE STRONY 1

ludzi, ich fachowość, silną woli oraz zdolność do mobilizacji w najtrudniejszych momentach. Po stanowio więc, że każdy miesiąc, każdy tydzień na stalowni wniesie coś nowego, zarówno do technologii produkcji, jak i organizacji pracy. Tak też stało się. Już w II kwartale 1973 r. rozpoczęła się stricte sportowa rywalizacja czterech brygad pracujących na dobowy wynik. Każda rozliczana była osobno. Mimo to, pracę całego kolektywu cechowała wzorowa organizacja; brygady kończąca zmianę przygotowywała pracę dla następną. Współwzrostowi o lepszy wynik coraz bardziej rozgrzewano (jeśli tak można powiedzieć) ludzi przy konwertorach. Zaczęły się sypać rekordy. Codziennie każda następną zmianę patrzyła na tablicę w wejściu do budynku czystekowego — ile wytopów dała zmiana poprzednia? Ludzie coraz więcej wymagali od siebie, coraz sprawniej działała organizacja pracy. Ale to były jeszcze nie ta.

Nadszedł upragniony dzień — 10 grudnia 1973 r. Padł nowy rekord. Osiągnięto wysoki wynik — 11 wytopów na jednej zmianie.

podziękowania od władz politycznych i gospodarczych Huty z obcości ich do jeszcze większego wysiłku.

Wreszcie nadszedł marzec i ów wspomniany na wstępie rekord — 13 wytopów na zmianie! Pożyczył sali oraz pytanie: „Kto ich dojdzie?” Odpowiedź nastąpiła zadziwiająco szybko. Już w kwietniu pozostałe trzy sali osiągnęły zastarowaną „piętnastkę”.

Od tego momentu przestano na pewien czas dążyć do kolejnego rekordu. Skoncentrowano się na tym, by osiągnąć również rewelacyjny wynik dobowy. Tutaj wszystko zależało od wysiłku całego zespołu oraz wzorowej organizacji na poszczególnych zmianach. Wszyscy musieli się zaciebieć wroca idealnie. I udało się! 30 kwietnia padł rekord dobowy: 44 wytopów! Tym oceniamy, że praktycznie uzyskany został na jednym konwertorze.

LUDZIE TU NAJWAŻNIEJSI

Nie jest to banal. Za sucha relacją i liczbami rekordowych o-

cia szczególnie przysłużyli się do ogólnego sukcesu. Do nich należy wymieniani już kilkakrotnie brygadziści Henryk Grzelakowski. Równie doskonale pracowali to: brygadziści konwertorów w II brygadzie — Władysław Jarosz, brygadziści przygotowania zamknięć suwakowych do gazostawialnych — Alojzy Grzegorzewski, brygadziści wsadu — Józef Stepień, brygadziści hali odlewniczej — Witold Karkoska, brygadziści konwertorów — Adam Mól.

Wszyscy tu wymienieni są „sercem” i wirytówkami stalowni. Oni w najtrudniejszych momentach potrafili zmobilizować zespół, podtrzymać na duchu, a stalownię uchronić przed niepotrzebnymi stratami, czy też przed niewykonaniem planu. Szkoda, że odwołując się stalownię, nie spotkałem ich; byli po nocnej zmianie. Może uda się to innym razem...

BOGUSŁAW BARWINSKI

SZTANDAR DLA ORGANIZACJI TPR

DOKONCZENIE ZE STRONY 1

zta niemal na każdym kroku. Zasięga aktywistów TPRP jest to, że w tak krótkim czasie potrafili wypracować wiele form pracy, uaktywnić sali budowlane i hutnicze. Dlatego też Zarząd Główny TPRP nadał organizacji TPRP-owskiej placu budowy i Kombinatu Huta Katowice sztandar.

Uroczystość wręczenia sztandaru odbyła się w Miejszym Kulturowym Domu Kultury Budowlanych. 4 maja bieżącego roku podczas plenarnych obrad Zarządu Fabrycznego TPRP. W uroczystości tej wzięli udział członkowie sekretariatu Komitetu Fabrycznego PZPR z I sekretarzem Waldemarem Kwałskim, sekretarzem Zarządu Wojewódzkiego TPRP w Katowicach Stefan Nawroć, przewodniczący Związkowej Rady Koordynacyjnej Ryszard Elerek i Zastępca Rady Kombinatu Grzegorz Milewski, specjalista z radniczy — kierownik grupy Dymitrijem Kuzmienka, aktyw partyjny i TPRP-owski, przedstawiciele kierownictwa zakładów budowlanych i wydziałów produkcyjnych.

W chwili po wręczeniu sztandaru przez I sekretarza KC PZPR pogratulował on aktywowi TPRP tak zaszczytnego wyróżnienia. Stwierdził przy tym, że nakłada to na członków TPRP nowe, bardzo odpowiedzialne zadania, skłania do konsekwencji w realizacji bieżącego programu pracy organizacji. Do tych i gratulacji przyłączył się również kierownik grupy specjalistów radiotelegraficznych Kuzmienka.

W UBIEGŁYM tygodniu w Zespole Szkół Zawodowych w Dąbrowie Górniczej miała miejsce podniosła uroczystość. W obecności wszystkich uczniów, grona nauczycielskiego oraz osób zaproszonych — przedstawicieli władz administracyjnych i politycznych Kombinatu Huta Katowice, Huty im. F. Dzierżyńskiego, Inspektoratu Głównego i Komendy Hufca ZHP w Dąbrowie Górniczej, wiceprzewodniczący Związkowej Rady Koordynacyjnej Czesław Siptok przekazał piękny sztandar ufundowany przez związkowców dla szerepu horcerskiego HSPS im. Adama Piwowara, działającego przy szkole. Sztandar będzie łowarczył młodzieży horcerskiej w jej codziennej pracy i przypominał jak żyć i pracować, aby zawsze być pożytecznym oraz badnie ją zobowiązywał do

OBOWIĄZEK SUMIENNOŚCI

sumiennej pracy i dobrych wyników w nauce. O tym wszystkim zapewnił uczniowie składając na ten sztandar uroczyste ślubowanie. Absolwentów szkoły, którzy mieli podpisane umowy stypendialne z Huta Katowice i Huta im. F. Dzierżyńskiego i wkrótce podejmą pracę w tych zakładach, posowano na hutników.



WYRÓŻNIENIE DLA ZAŁOGI PUS

Z OKAZJI mianowanego Święta Pracy sali Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych otrzymała piękny sztandar zbudowany, ufundowany przez Zjednoczenie Budowlan w Krasnowie. W imieniu Zjednoczenia sztandar przekazał dyrektor Andrzej Bukowski, który podziękował dotychczasowe usługi PUS-a na planie budowy Huty. Stwierdził on także, iż kierownictwo polityczno-gospodarcze Zjednoczenia oraz przedsiębiorstwa budujące Huta, liczą na dalszy wzrost zaangażowania sali PUS w realizację trudnych zadań.

Zastępczyni Prezydenta Dąbrowy Górniczej — Alicja Miarka, odznaczyła 19 pracowników odznaczeniami państwowymi. Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Jan Zak, srebrne — Józef Stanczyk, Jacek Subczyk, Janina Krawczyk

i Zbigniew Raspa, a bezosobnie — Andrzej Arendarski, Jan Kukulski, Danuta Zawadzka, Krystyna Zięba i Marianna Przerwa. Wreczono również dwie odznaki „Zasłużonemu w rozwoju województwa katowickiego”, które otrzymali: złota — Tadeusz Zarów i srebrna — Andrzej Rebitron. Ośmiu członków sali PUS udekorowanych zostało odznaką „Budowniczy Huty Katowice”.

Po raz pierwszy na budowie Huty Katowice wręczono także odznakę „Pracownika Pracy Socjalistycznej”. Dekoracji dokonał przewodniczący Związkowej Rady Koordynacyjnej — Ryszard Elerek. Otrzymał je: Władysław Kowanc, Antoni Górak, Jan Kukulski, Zygmunt Lebida, Eugeniusz Wątroba i Wiesław Zalejski. (mz)

Z PRAC KOMITETU FABRYCZNEGO PZPR

KOMISJA KONTROLI PARTYJNEJ przy KC PZPR powołana została na początku 1973 r. Początkowo działała w 11-osobowym składzie, a następnie zorganizowana została 8-osobowa grupa aktywna KKP.

Rozpoczęcie działalności przez Komisję przypadało na bardzo trudny okres konsolidacji zasali Huty i przygotowywania się jej do eksploatacji wzniesionych wydziałów hutniczych, a także na okres wyjątkowej pracy przedsiębiorstwa budowlano-montażowego. Dlatego też praca KKP skoncentrowana była na tworzeniu prawidłowej atmosfery pracy sprzyjającej mobilizacji sali do terminowego uruchomienia „luzi stali” i podjęcia eksploatacji. Należy przy tym podkreślić, że wszyscy członkowie po raz pierwszy w swej działalności zetknęli się z pracą Komisji Kontrolnej Partyjnej. Był to więc okres zdobywania doświadczeń w trudnej i odpowiedzialnej pracy.

W roku ubiegłym, już w poszczególnym składzie, Komisja pracowała na podstawie opracowanego planu oraz założeń Egzekutywy i Sekretariatu KC PZPR.

Jakie problemy dominowały w pracy KKP? A więc przede wszystkim: oddziaływanie członków partii na osiągnięcie jakości produkcji, wykorzystanie środków transportu, dyscyplina pracy i działalność członków partii w jej umocnieniu, wpływ członków PZPR na wzrost produkcji, warunki socjalno-bytowe salóg itp.

W tym roku działalność komisji koncentruje się głównie na pogłębianiu ideowo-politycznego oddziaływania i kształtowania aktywnej postawy członków i kandydatów partii. Poprzez swą pracę aktyw KKP dążyć będzie do mobilizacji sali, do rozwoju twórczych możliwości każdego członka w zakresie wydajności i jakości pracy oraz poprawy jej organizacji. Działaniem komisji jest więc eliminowanie z życia społecznego pracowników nierobących i nieuczciwych, niegospodarnych i marnotrawstwa, braku ładu i porządku oraz dyscypliny. Działania te winny przyczyniać się do umocnienia aurytetytu organizacji i instancji partyjnych oraz kształtowania właściwych motywacji działania członków i kandydatów PZPR.

Egzekutywa KC PZPR po zapoznaniu się z działalnością KKP, wyraziła uznanie dla pracy aktywistów Komisji, którzy w trudnych warunkach

podjęli problematyczne i istotne dla życia organizacji partyjnej i społeczności hutniczo-budowlanej. KKP dobrze spełnia swoją rolę. Niemniej jednak Egzekutywa zwróciła uwagę na fakt, że Komisja za mało współpracuje z organizacjami partyjnymi, w szczególności z egzekutywami i sekretariatami. Za mało też przeprowadza się rozmowy z członkami partii i ludźmi na kierowniczych stanowiskach administracyjnych.

Egzekutywa zaleca uzupełnienie składu Komisji Kontrolnej Partyjnej o przedstawicieli organizacji partyjnych z Huty i przedsiębiorstw budowlanych, zobowiązań do szybkiego reagowania na wydarzenia, ściślejszej współpracy ze związkową inspekcją pracy oraz zaleca ściślejsze wiązanie pracy z działalnością Komitetu Fabrycznego PZPR. Zachodzi też potrzeba wyodrębnienia zespołów spośród członków Komisji, które zajmować się będą wybranymi problemami.

W kolejnym punkcie obrad Egzekutywa zapoznała się z informacją dotyczącą przygotowania i przekazywania członków ZSMP w szeregach PZPR. Organizacja partyjna Kombinatu i placu budowy przywiązuje olbrzymią wagę do rozwoju ruchu młodzieżowego, wzrostu jego aktywności oraz dalszego umocnienia ideowego i organizacyjnego poszczególne ognie ZSMP. Rada, pomoc i opieka KC PZPR, Komitetów Zakładowych oraz POP, powierzenie członkom organizacji odpowiedzialnych zadań społecznych, angażowanie członków partii działających w ZSMP oraz całego aktywno młodzieżowego do pełnienia i skutecznego rozwiązywania problemów — wszystko to ma duże znaczenie dla rozwoju i umocnienia ZSMP, doskonalenia jego pracy, wzrostu aurytetytu wśród młodzieży i sali Kombinatu.

Organizacja młodzieżowa ma duże osiągnięcia w zakresie przekazywania członków w szeregach ZSMP. Osiągnięciem tym spryja działalność 70 zespołów wiedzy o partii oraz 13 kół młodych prawo rekomendowania kandydatów do partii. W roku ubiegłym fabryczna organizacja młodzieżowa przekazała 948 aktywistów w szeregach PZPR, a w minionym czterech miesiącach tego roku, już 369. Egzekutywa zaleca podjęcie działań w celu zwiększenia ilości kół, które będą mogły udzielać rekomendacji wstępującym w szeregi partii.

REDAKCYJA BASKAR, aby usprawiedliwić swą dwutygodniową nieobecność w Hucie Katowice, przysłał na ręce dyrektora ds. kadrowych oficjalne zawiadanie lekarzów w postaci orzeczenia druku L-4.

— Cóż to się przytrafiło naszemu parazytologiczemu? — spytał nasz red. GHK, wnosząc do kabinety dyrektora i widząc go pokręconego w lekarskim dokumentu, który otrzymał jeden z co bystrzejszych lekarzy.

— Niechże — odparł dyrektor, wpatrując się w zwinięte lekarzkie Baskara, ale nie byłoby drobiazgowo. Interesujący jest numer statystyczny choroby wypisany na dokumencie.

— Czyżby to była maślana podwójna siódemka, która u Dwidawki oznacza złotej infekcję pokarmową z zapaleniem przewłokim skąpanym?

— Żebyś ty! Liczne brzmi 30.001, a to niestety oznacza, tak wiem od najlepszego lekarza astmologa: wstrząs wywołany ex chuligandis de naj-niejszemu bumelant.

— Rzeczywiście, fatalnie — smutnił się redaktor — a tak zdrowo się bzydzi, to jest, chciałem powiedzieć, udzielił mi.

— Oto jak doony miał! Ale jest tutaj jeszcze adnotacja odmiennej kuracji, jakiej poddany został nasz przyjaciel trzy tygodnie temu w

Z LEKTYKI HINDUSA BASKARA

dalno-tylne patle stała, tamże dwa razy dalsznie obiad ze szlachety między podskami, plus dieta finansowa...

— To znaczy, że nasz Jego Bumelantki! Niedofetłofetłi Jesszei dety wyplacat?

— Wręcz przeciwnie, redaktorze, mamy tu ograniczone honoraria, gdyż kiedyś je dostała za fałszywe roboty, to mi wtedy odbiła, tak to nazywa medycyna, szajba. Coś w rodzaju ugorafabii. Gdy wejdziesz do „Plastowekki”, to bój się z niej wybieć, i przesadzi się do samkniecia lokalu.

Naszemu redaktorowi GHK, który otrzymał się z Baskarem od czasu, kiedy to były zwane Jesszei kuzinami, był wyrażnie przychylny.

— A jakie są dalsze wskazówki w zakresie leczenia w czasie rekonescencji?

— Chybażże, abo, mam. Niezależnie jarta cenia, masuje w wywołaniu, walcowanie w maserach, ze względu na azok pokuracyjny nie należy na Baskara podnieść głosu, udzielić mu wspomnień, ani...

— Tylko od razu zaprawić tydzień?

— Nie, nie od razu. Najpierw należy łagodnie i czule ustawić go na obrzeżu katury o głębokości przynajmniej 30 cm.

— No, tego u nas nie brak — ucieleśnił się nasz redaktor. Pełna troski rozmową przyjął od razu Baskara i, konsultując nad tym, jak onegdaj niezbyt dobrze postawił na nogi, przetrwał sam Baskar, który wkrótce do biura, wcale poborna pięć ośmiu tysięcy edytatorów do ewentualnego miernika, gdzie 1000 lat temu narodził się sam Wielki Krzyżak, a za czyniąca się od słów:

Podskoczyć do pulaw i pierzami klapa klapi!

Dyrektor i redaktor weszli się z miesiąc zniechęci radością i zdziwieniem, a redaktor rąkał w fatal i rozsiadł się w fotelu i zdrowym — Chybaż, chętni! Przyjemnie, przyjemnie, jak to w roku 1908 budowlany nad Górnymi kuzynami przekroczył. Oros.

Tu przetrwał Baskarowi nasz red. GHK: — Dobrze, że jesteś. Wzruszająca Kłopotliwość. Pójdziemy teraz do Redakcji, a za ci, wywołując pewne sprawy, od czasu do czasu uróżniaż nasz tydzień stoko-dylich bez. Ale nie się nie martw, Działasz wiader na tę okazję przygotowywamy.

Do druku podał: ST. BROSKIEWICZ

HANDELI I USŁUGI

NASI specjaliści od handlu i reklamy przebiegają się w wymyśleniu jak najatrakcyjniejszych nazw dla poszczególnych placówek handlowych. To bardzo dobrze. Dzięki temu mamy np. przepiękną, zrozumiałą dla wszystkich nazwę Nowosam-Rożdzeń. Co prawda znalazło się już kilka niedouczonej klientów, którzy głono i naiwnie pytali, dlaczego tak duża placówka, gdzie sprzedaje się nawet komplety meblowe, nazwana tak, jak małe kiosk — po prostu Rożen; bardziej złośliwi twierdzili nawet — nie wiadzą, że myśla biednie — iż powinno być „rozno”.

Ale nie o to nam idzie. Nas bardziej zainteresowała nazwa sklepu i pieczywem przy ul. Modrzejowskiej w Sosnowcu. Jest to bowiem „Dom Chleba”. Uznając, że naśladowictwo jest wskazane, proponujemy dla zachęty kilka innych nazw w tym stylu: „Dom Buta”, „Dom Rury”, „Dom Fioła” (kwaciarnia), „Dom dla wszystkich” (zakład pogrzebowy), „Dom Prasy” (kiosk Ruch), itp. itd.

Jeden z naszych Czytelników twierdzi, że nie idzie w takich przypadkach o dom jako taki, lecz że jest to gwarowe „dam” (od czasownika dawać, dać). Trudno jednak uznać tę koncepcję za słuszną. Powinno bowiem wtedy być „Sprzedom Chleba”, „Sprzedom Buta” itd. Poza tym do żadnego z naszych sklepów, ani do żadnej z placówek usługowych nie pasowałaby wtedy nazwa „Dom dla wszystkich”.

Z PRZYJEMNOŚCIĄ odnotować chcemy fakt, że kilka dni temu uruchomiona została po remoncie stolówka nr 11. W księgarni znajdującej się w hallu tej stolówki można kupić kilka atrakcyjnych nowości.

HUMOR SATYRA DOWCIP WOLNE ŻARTY

Bliższa koszula ciału, gdy człowiek tyć zaczyna ● Czyżbyś zażość nie mył, że za dużo czynisz ● Niezmordowani też się męczą ● Trzeciwy nie bije pięścią w stół, kiedy kieliszki już napełnione

JERZY LESZCZYŃSKI

JEDNYM ZDANIEM

● Chwali się krytykę oddolną, byłoby nie była dogórna ● Figi są owocem obcinania reform ● Najtrudniej odróżnić czasem nadętych od natchnionych ● Jedność kończy się na dwóch — potem zaczyna się problem jedności ● Trudno popierać kogoś, kogo trzeba popychać ● Powiązania — to jedno, co łączy ludzi na pewno ● Przy biersadnym stole nikt nie siedzi z założonymi rękami.

MASZYNY I URZĄDZENIA

Jeden pracuje jak maszyna — drugi urządzać się zaraz zaczyna.

LUDOZERSTWO

Nieludzkie się wydaje tym, co nie jeżdżą tramwajem. O TURYSTYCE
Przewodnik prawie zanika na korzyść półprzewodnika.

JERZY LESZCZYŃSKI

FRASZKI

MYŚLI
Mądry ma je w głowie
sprytny — w cudzysłowie.

RZECZ LUDZKA

Dobre towary same robią sobie reklamę.
Dlaczego my nie mamy robić sobie reklamy?

DOBRY SZEF

Nie zostawia znaków po wypruciu flaków.

UPOMNIENIE SŁUŻBOWE

Nie szcuj słów na wiatr, bo będzie szum wśród kadr.

PRZEDOBRYŁ

Wszystkim swoim sąsiadom ustępował z drogi — więc za depnieł pał mu połamano nogi.

ODWAGA

Do odważnych świat należy — ichorom jednak łatwiej przeżyć.

NIE WIEM JAK WY, ale ja mam niespokojną duszę. Wystarczy mi spojrzeć na siebie w lustro, a od razu odzywam się do towarzysza z żądaniem. Inni też się odzywają, ale nie mówią o niczym. Niezmordowani też się męczą. Trzeciwy nie bije pięścią w stół, kiedy kieliszki już napełnione.

Zaczynaś myśleć o sobie i od razu traci humor. Nie podobają ci się nie tylko Twoje twarz i charakter, ale także Twoje życie. Wolałbyś zadrzeć włosy z głowy, bo nie widzisz w swoim biurze, bliźniacze ze swoją żoną i patrzył w swój telewizor.

I wówczas postanawiasz: Dość! Koniec! Wycierasz. Trzeba się zająć rzeczywistymi ważnymi problemami, który mógłby pochłoniąć cię całkowicie.

I znajdujesz taki problem. Ja, w kasztem razie, znalazłem: porównałem robie pieniądze. Przeważnie się temu zapęta z pełnym oddaniem.

Ne i jak myślicie? Pomogło. Tym bardziej, że przepisałem niezapewopodobny ujęć i przebiegłość. Wyliczałem pieniądze, lam, gdzie innym nie przychodziło nawet do głowy szukać pieniędzy. Przeważnie w banku, w których nie powiadyli się nawet finansowy rekta. Wskazałem w tę pracę energię reaktora atomowego.

Popatrzyłem w lustro — całkowicie inny człowiek. Oczy oświecone, twarz, błyszcząca. Pechrodek był twardy. Głowa umiarkowana.

PETAR CVIIC

NIESPOKOJNA DIUSZA

I nie ja jeden zauważyłem, smiesz. Za moimi plecami ludzie wstali: no, ten 30 ma cel w życiu. Orzeł. Arysta. Oczywiście pochlebiali mi to, ale staram się nie zwracać na to uwagi, takby nie musie to dotyczyć.

Nie wiem dlaczego nie mogę zdążyć skłonić się ludzkom plecakowi. Tym, co zamierzam skłonić głowę, a może już dwukrotnie, mówię: dajcie dobry, wyjdzie o pogodę, słowem i inne ważne sprawy.

Na sebraniach nie czekam na ogłoszenie narwić do prezydium, od razu wychodzę na scenę i śpiewam. Nawet żona jest wrażliwa. Kupiła książkę kucharską. Wskazałem przytoczyć zamówienia na jutro, jak w hotelu kategorii 3.

Kiedy wychodzi do pokoju, córka i syn wstają na mój widok. Szczęśliwie wtedy, kiedy mówię o pieniądzu.

Wolałem się, że wyjechać w podróż, odjechać, odjechać, najwyżej trasa uspokoi się. Ale nie, Petarze na siebie w lustro — i znówiś dusza niespokojna się. Znowiś nie leżesz w domu. Znowiś nie możesz przetrwać. Biegła do nowego społeczeństwa. Słowem, bezinteresownego.

Meczysz się dzień, drugi, trzeci. Czekał, kiedy marzenie skrośnie, stanie na nogi i pociągnie piękny dzień bezinteresowności, czes o hrak.

Zawieszona była myśl, że jest mądrzej od większości. Nie, obojętnie, chwycić się tego, mi nie zrobi. Marzenie moje jest całkowicie bezinteresowne. Słuchaj, mój, z moimi do stołu. Sprzedajmy plan kampanii. Wcielam ja w życie. Pewnie, oczywiście, ale ze zwiastem cierpliwością. Wcielam w nią cały swój talent, wspaniałe, latre, swoje, niespokojnej duszy, i wcielam cel. Naprawdę, biedak, podanie o zwolnienie na własną prośbę. Tak, biedak, ależ wiersz takiego się jeszcze niemi nie udało.

Tak więc zostałem filozofem. Najważniejszą rzeczą to cierpliwość. Nigdy nie traci nadziei. Uśmiech, światła i wesołość radzić. W swoich sukcesach i niepowodzeniach innych.

Humory: L. M.

● Dopiero matowy głos spikerki płynący z głośników Dworca Głównego PKP w Warszawie, oraz jakość i rzetelność stałocennej informacji kolejowej świadczą nam, że odległość Stolicy od Katowic mierzyć należy nie w kilometrach, lecz w... latach

ZZA GRANICY

● Jeśli ktoś się pragnie przekonać, jak należy w praktyce urzeczywistniać dyrektywy władz centralnych w sprawie zapotrzebowania rynku i stosunku do klienta, powinien odwiedzić sklep spółdzielni OBUWNIK przy ul. Pocztowej w Katowicach. Buzi dla kierownictwa sklepu i dla personelu!

● Kto ma ochotę popatrzeć, jak podający samochód najędza na człowieka a potem wpada na inny, podający z naprzeciwka, niech natychmiast „zainstaluje” się przy drodze szybkiego ruchu w rejonie NOWOSAMU ROZDZIEN. Największa strasa na taki horror — w dniu wypłaty.

NAUKA TECHNIKA WYNALEZKI



Wynalazki i pomysły racjonalizatorskie przedstawiane przez członków załogi hutniczej i załóg budowlanych są coraz oryginalniejsze i dotyczą w coraz większym stopniu tych dziedzin naszego życia, do których wynalazczość i ruch racjonalizatorski wkraczają raczej z oporami.

Ostatnio swoim oryginalnym wynalazkiem zaskoczył wszystkich Andrzej D. (nazwisko znane Spółce) pracownik Huty, który skonstruował urządzenie (komentarz rysunkowy powyżej) pozwalające w ciągu kilku minut zmienić „dużego człowieka do małych interesów” na „małego człowieka do dużych interesów”. Zewnętrznie urządzenie to przypomina zwykły lejek. Tajemnica tkwi jak zwykle w środku. Zna ją oczywiście tylko sam wynalazca.

1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36

POZIOMO: 1. Rodzina pokojowa o latach jak zagie; 4. Umysłowe stany, młoda para! — to właśnie to słowo; 7. Towarzystwo pias w tymże rzędem z Alfrydy; 8. Wzory kolonowe znanem, to on, cyfryzacji; 11. Rzecz do wytrzczenia; 13. Materiał w żeli, białki lub rudości; 14. Piwiczna i Kacopiniel; 15. Wzrost do schyłku, na Podkarpacku, a w kwadrant; 16. Wzrost do schyłku, na Podkarpacku, a w kwadrant; 17. Wzrost do schyłku, na Podkarpacku, a w kwadrant; 18. Kura młodociana albo kaput niemierny; 19. Leczenie trwa tylko tydzień, ale nie leczy; 22. Słowo, choć nie zawsze w pełni, ale to miano zastępuje; 23. „Tytuł” artykułu na półce, a nie w kieliszku; 24. Wajtek, dookoła, w kółko.

PIKOWO: 1. Coś konkretnego do nadzwyczaj; 2. Chybaż w słowniku do siebie; 3. Tuten, gdy „jeć” w dół, albo w górę; 4. Rzutniepanie; 5. bawelny czyli artykuł higieniczny; 6. Na północnym „zabębnie” zwierzę; 7. Owce terniny albo kłosa w buchu; 8. Grupa „brojnych do wywołania „zadania”, powiedzmy — seneschi; 9. Funkcja akademicka, w zasadzie niezależna od stopnia naukowego; 10. Kupa, spręda, brzośnie; 11. Na nim laska na śniadanie i Anglika; 12. Do wzięcia wzięcia; 13. Miejsce na głowę albo prochy, niestety; 14. Te ep karm-ehodzi; 15. Najwyższa kara w grze, ale bez sąsiedztwa, choć on i wśród nich najważniejszy; 16. Wrzątek albo ukrup, jak kto woli.

STRONA OSTATNIA REDAGUJE SPÓŁKA Z NIEOGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, CZYLI ENSEMBLE TERRIBLE SPÓŁCE PREZESUJE JANUSZ KWIATKOWSKI

SERDECZNE ŻYCZENIA Z OKAZJI JUBILEUSZU

Z OKAZJI przypadającej w tym roku 80 rocznicy istnienia WPK w Katowicach oraz 50-lecia działalności komunikacji miejskiej w Zagłębiu — składamy Jubilatom serdeczne życzenia dalszego dynamicznego rozwoju.

PRZY OKAZJI przypominamy, że od 1928 roku ilość tramwajów na terenie Zagłębia wzrosła z 35 do 88, a więc średnio 1 wóz tramwajowy na 1,5 roku, co jest to ma tendencją wzrostową, z czego w WPK bardzo są zadowoleni, tym bardziej, że tendencja wzrostowa ma też długość linii tramwajowych, które z 22 km w 1928 roku wzrosła do 74 km w dniu dzisiejszym. GRATULUJEMY!

Z TURYSTYKI I ZE SPORTU

DLA WSZYSTKICH członków i sympatyków PTTK — Oddział Budowy Huty Katowice przygotował nie lada niespodziankę. Już w pierwszych dniach czerwca kompletowany będzie skład uczestników niezwykle atrakcyjnej wycieczki autokarowo-samolotowej do Rzymu, Wenecji, Paryża, Monte Carlo, Madrytu, Brukseli, Sztokholmu i Kopenhagi. O pierwszym i wymienionych celów wycieczki nie ma co wspominać. Rzym znany jest dobrze wszystkim miłośnikom turystyki zagranicznej. Podobnie zresztą jak i pozostałe miasta.

Piękno tych miast każdy może sprawdzić osobiście. Wy starczy mieć tylko urlop (wycieczka potrwa minimum 8 tygodni) i trochę „zainwestować”. Oddział proponuje ceny średnie, przystępne dla większości pracowników Huty i przedsiębiorstw budowlanych. W ramach świadczeń: przejazdy, całonocne wyżywienie, noclegi, zwiedzanie. Bliźszych informacji udzieli Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego naszego Oddziału PTTK. Wspomniiana już wycieczka nie jest oczywiście jedyną propozycją imprezową proponowaną przez nasz Oddział. W planie jest np. także wycieczka do Sandomierza.

W ODPOWIEDZI na naszą notatkę zamieszczoną w jednym z poprzednich numerów panie z centrali telefonicznej Budostaju-4 przedłużają abonament czas oczekiwania na zgłoszenie się centrali o kolejne kilka minut. Zgodnie z sumą cyfr numeru telefonu na zgłoszenie się 9311 czeka się 14 minut, na 9312 — 15 minut, itd.

Dowiedzieliśmy się poza tym, że jedna z pań z centrali ma „tylko dwie ręce”. Przypuszczamy, że ma również tylko dwie nogi i jedną głowę.

BUDOWNICZOWIE osiedla mieszkaniowego w Gilonogu przy ul. Czerwonych Standardów (d. Florowska), dając do poświęcenia powierzchnię terenów — instalują w niektórych mieszkaniach „płonowe” siewozmywaki. Ponieważ tyśunek przedstawiający taki nowoczesny siewozmywak.

PROBLEMY SOCJALNE

